
18. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Velká rekonstrukce Kampy se podle starosty
možná neuskuteční
Zamýšlená rozsáhlá rekonstrukce
malostranského parku Kampa se nemusí uskutečnit a možná ho čekají
jen menší úpravy. Připustil to starosta Prahy 1 Jan Bürgermeister
(ODS). Projekt je podle něj třeba ještě důkladně projednat, ale
jednoznačně prvořadé je vybudování protipovodňových zábran.
"Možná, že se nakonec jen opraví obrubníčky a někde dá nový
plot," prohlásil.

Zamýšlená rozsáhlá rekonstrukce
malostranského parku Kampa se nemusí uskutečnit a možná ho čekají
jen menší úpravy. Připustil to starosta Prahy 1 Jan Bürgermeister
(ODS). Projekt je podle něj třeba ještě důkladně projednat, ale
jednoznačně prvořadé je vybudování protipovodňových zábran.
"Možná, že se nakonec jen opraví obrubníčky a někde dá nový
plot," prohlásil.
Detailní projekt rekonstrukce Kampy je už několik dní
vystaven před vstupem do parku. Na místě je také schránka, do
které mohou lidé vhazovat své připomínky, případně i příspěvky na
obnovu parku.
Projekt poměrně zásadních a nákladných úprav parku, který byl
zveřejněn už na jaře, má mnoho odpůrců. Výhrady mají především
obyvatelé Malé Strany. Sdružení občanů a přátel Malé strany a
Hradčan tento týden radnici Prahy 1 požádalo, aby zastavila
veškeré práce na plánované rekonstrukci.
"Některé prvky se nelíbí ani mně," uvedl starosta. Je proti
stavbě bran, které by umožnily úplné zavírání parku na noc, proti
mlatovým cestičkám a vodním prvkům, které navrhli architekti.
Jeden z nejoblíbenějších a nejnavštěvovanějších pražských
parků v srpnu zaplavila voda. Ničivé následky velké vody jsou
dodnes patrné a park stále neslouží svému účelu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

